
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 958 DEL 27-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 40 DEL 27-09-2011
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Accertamenti sanitari per il possesso del porto d'armi da parte degli
addetti alla Polizia Municipale. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PRESO ATTO:
della necessità di procedere all'acquisizione d'ufficio e a spese dell'Amministrazione,
della certificazione sanitaria di verifica del possesso dei requisiti psico-fisici minimi
richiesti, ai sensi del combinato disposto dal D.M. Sanità 28 aprile 1998 e dal D.M.
Interno 4 marzo 1987 n° 145 per il porto delle armi, relativamente al personale del Corpo
di Polizia Municipale assegnatario, quale dotazione in via continuativa, della pistola di
servizio;
che per la maggior parte del personale è già stata acquisita la succitata documentazione;
che attualmente ci sono n. 8 dipendenti appartenenti al Corpo di Polizia Municipale per i
quali deve essere acquisita detta certificazione sanitaria di verifica in quanto entrati di
recente in servizio presso il Corpo di Polizia Municipale di questa Amministrazione;

CONSIDERATO che la normativa sopra richiamata stabilisce che il dipendente debba
acquisire un certificato anamnestico del proprio medico di base, secondo lo schema previsto
dal Decreto Ministeriale e con un costo variabile sulla base di appositi tariffari medici;

DATO ATTO che le visite si svolgeranno presso il competente ufficio dell'Azienda Sanitaria
Locale, con tariffa pari a Euro 39,79 per ogni accertamento, e che la certificazione rilasciata è
soggetta a bollo per € 14,62;



RITENUTO quindi opportuno assumere i necessari impegni di spesa per il rimborso ai
dipendenti del costo del certificato medico (calcolato in complessivi € 600,00 ipotizzando un
costo medio di € 75,00 per certificato) e per il pagamento degli accertamenti sanitari alla ASL
(calcolato in complessivi € 318,32), mentre i bolli saranno acquistati direttamente dal Settore
Polizia Municipale e Mobilità mediante fondo economale;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1) per le motivazioni espresse in premessa, di stabilire in € 600,00 l'importo complessivo da
rimborsare ai dipendenti interessati per l'acquisizione del certificato anamnestico dal proprio
medico di base;

2) di stabilire in € 318,32 l'importo da liquidare alla ASL di Firenze per l'effettuazione degli
accertamenti relativi al possesso del porto d'armi, come in premessa descritto, che saranno
pagate in un’unica soluzione mediante bollettino di c/c postale il cui costo è di € 1,10;

3) di impegnare la somma complessiva di € 919,42 sul Cap. PEG. 6210 (Spese per
accertamenti sanitari al personale) del bilancio del corrente esercizio;

4) di autorizzare l’Economo Comunale ad anticipare il pagamento delle spese inerenti la
somma di € 319,42, comprendenti la cifra da pagare alla ASL 10 di Firenze per il rilascio
delle certificazioni necessarie per la verifica del possesso dei requisiti minimi per il porto
d'armi per difesa personale ed il costo del bollettino di conto corrente postale da pagarsi sul
C.C.P. n. 27344506 intestato all’Azienda ASL 10 di Firenze (causale: diritti sanitari per n. 8
accertamenti porto d’armi), avvalendosi per il suddetto pagamento delle disponibilità del
fondo economale;

5) di riservarsi l'adozione di ulteriori impegni di spesa qualora la ASL richieda accertamenti
ulteriori rispetto a quelli minimi o la somma impegnata per il rimborso delle spese del
certificato anamnestico ai dipendenti non risulti sufficiente.

Sesto Fiorentino, 27-09-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamenti sanitari per il possesso del porto d'armi da parte degli
addetti alla Polizia Municipale. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          919,42
------------
11/003417    PEG : 06210    COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       11.480,58
             ------------------------------
             Spese per accertamenti sanitar
             i al personale
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            919,42

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


